
ЗАРАБОТИ ГИ ПРВИТЕ 
ПАРИ КАКО ФРИЛЕНСЕР

Проф. д-р Златко Бежовски

(Онлајн Работилница)

18:30 - 27.04.2022



ЗАРАБОТИ ГИ ПРВИТЕ 
ПАРИ КАКО ФРИЛЕНСЕР
(Онлајн Работилница)

Услови:
- Лаптоп (не мобилен) + fb профил
- Да не сте биле активен фриленсер

Придобивки и награди:
- Сертификати (за активно учество)

- 3 Проекти х $10
- 3 Ваучери 

> само за средношколци
> 3.000, 2.000 и 1.000 ден



Што е 
ФРИЛЕНСЕР?

<div>WordPress, 
HTML, CSS, PHP, 

Java, C++ Photoshop, 
Corel, 3D, Android,

Video Editing , 
SEO</div>



ЗОШТО ДА СЕ БИДЕ ФРИЛЕНСЕР?

• Одлична заработка ($21 - $41 на час)
• Избор на професии/вештини
• Слобода и флексибилност

• Без работно време
• Без шеф и договор за работа
• Патувања
• Прилагодување на партнерот
• Избор на место на живеење и работа

• Можеш да почнеш веднаш
• И како средношколец, студент, хоби, хонорарно
• требаат вештини, но може брзо да се стекнат



1. 
Претприемнички  

(Отворен) ум

2. Подготовка

3. Едукација 4. Вештини

6. Вмрежување

8. Ментор

9. Одлучност
(започни)

10. Тим/Партнери

11. Финансии
12. Аутсорсинг

13. Обиди
и грешки

5. ?!?

14. Упорност
и работа

Како се станува
(Онлајн)

Претприемач?

[Таен Рецепт]

7. (Голема) 
Идеја



10 НАЈПЛАТЕНИ ФРИЛЕНСИНГ
ПРОФЕСИИ/ОБЛАСТИ 

• Финансии $41 (на час)

• Маркетинг $34
• Продукција (мултимедија) $33
• ИТ $29
• Проектен менаџмент $28
• Програмирање $25
• Пишување на содржини $24
• Човечки ресурси $22
• Веб и графички дизајн $21



КАДЕ ДА НАЈДЕТЕ КЛИНТИ:

Платформи за фриленсинг:
• Freelancer.com
• Upwork.com
• Fiverr.com
• Други: Toptal, PPH, Guru, 99designs …
Социјални мрежи:
• Linkedin, Facebook, Instagram, Youtube, Twitter…
Препораки (Word-of-mouth)



ФРИЛЕНСИНГ ПРОФИЛ 

• Професионална слика/фотографија*
• Кратко претставување (резиме)*
• Воведно видео (по можност)
• Вештини + Образование*
• Искуство (сè што е релевантно)
• Референци и портфолио 

(клиенти, волонтирање, хоби, личен проект)

• Сертификати и др.
• За Проект/Гиг/Бид

• Визуелно претставување (Thumbnail / Видео)
• Концизен + детален опис (што се нуди)
• Преговарање

• Рејтинг (Минимум 4.5)





Проекти на freelancer.com
Marketing 
+Content Writing(3.027 + 4.410)
Marketing (350) 
Internet Marketing (493)
Social Media (350)
Facebook Marketing (280)
Content Writing (429)
SEO (346), Sales (152)
Advertising (144)  
Market Research (51) 
Customer Support (66)

Design (16.579)
Logo Design (652) Graphic Design 
(1912), Website Design (1693), Video 
Editing (292), CSS (499),
3D Animation (302), Interior Design 
(117), Product Design (65) 

Programing & Web (19.781)
PHP (2221), 
MySQL (589), 
JavaScript (902), 
C Programming (452), 
HTML (1663), 
Web Scraping (147), 
Amazon Web Services (135),
Machine Learning (145), WordPress 
(790) ,
Mobile Apps (853)

Business 
+ Data Entry  (1.626 + 1.865) 
Accounting (105)  
Finance (95)
Business Plans (60) 
Virtual Assistant (154), Excel (386)
Data Entry (447)
Word (94) Powerpoint (57)  



РАБОТИЛНИЦА:

1. Одете на bit.ly/FRILENS (Група на FB)
2. Креирајте профил на Freelanser.com
3. Проекти за $10:

- Виртуелен асистент
- Дизајн на лого
- Креативно пришивање (Слоган и Причина)
- Web Scraping + Истражување на пазар
- Тик Ток видео маркетинг

4. Двајца победници денес
- Виртуелен асистент $10
- Најбрз ученик со конплетен профил и 3 понуди

5. Прогласување на добитници на 28.04 

https://bit.ly/FRILENS
https://www.freelancer.com/get/zbezovski?f=give


БЛАГОДАРАМ
НА 

ВНИМАНИЕТО

Проф. д-р Златко Бежовски
Економски Факултет (УГД) - Штип
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